C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  D E F E S A  D O S  D I R E I T O S  D A  M U L H E R

REQUERIMENTO Nº               /2016
(da Deputada Gorete Pereira)

Requer da Comissão de Defesa dos Direitos da

Mulher a publicação de informativos, relatórios e

outras publicações.

.

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que esta

Comissão de Defesa dos Direitos da Mulher publique informativos, relatórios e

outras publicações destinadas a divulgar os trabalhos desta Comissão.

JUSTIFICAÇÃO

A Comissão de Defesa dos Direitos da Mulher foi criada este ano e em

poucos meses já se tornou importante veículo de discussão, deliberação e

divulgação de temas referentes aos direitos das mulheres.

 A CMULHER, através de reuniões, audiências e seminários mantém

também um diálogo com os mais diferentes setores do poder público e com a

sociedade geral, contribuindo assim para a missão maior de qualquer

parlamento, que é o de ser espaço para debater ideias que possam beneficiar

um país e sua população.

 Com o intuito de ampliar ainda mais o escopo de alcance desta

Comissão, a publicação de informativos, relatórios e outras publicações é

  C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  D E F E S A  D O S  D I R E I T O S  D A  M U L H E R

fundamental para que as atividades deste órgão tenham um real impacto na

sociedade.

 Sendo assim, solicito aos membros deste Colegiado a aprovação deste

requerimento.

Sala das Reuniões, em      de novembro de 2016.

Deputada Gorete Pereira
PR/CE